
 
 

Decreto n. 78 

➢ Ad AMMINISTRAZIONE T.  

➢ ALL’ALBO 

➢ Al PERSONALE INTERESSATO 

➢ AL DSGA 

➢ Al Sito Web 

 
OGGETTO: Provvedimento di annullamento in autotutela del decreto 2514 del 22/02/2024 e  

          Nomina Commissione Elettorale d’Istituto per le elezioni del Consiglio Superiore  
         della Pubblica Istruzione e relativo insediamento 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA      l'OM n. 234 del 05.12.2023 relativa a "Termini e modalità delle elezioni delle  
componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni 
e delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle elezioni";  

CONSIDERATO   l'art. 4 che individua per il giorno 7 maggio 2024, dalle ore 8:00 alle ore 17.00 le  
elezioni, per il rinnovo del CSPI;  

CONSIDERATO  l'art. 16, in cui viene disciplinata la costituzione e il relativo insediamento delle Commissioni 
elettorali presso ogni Istituzione Scolastica; 

VISTA  la nota del Mim Prot. 8483 del 29 febbraio 2024 avente ad oggetto “Chiarimenti- elezioni del 
Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione”; 

VISTO  il decreto di nomina prot.2514 del 22/02/2024; 
RILEVATO  che “la Pubblica Amministrazione è titolare dell’ampio potere discrezionale di far luogo alla 

revoca di un decreto per errore materiale; 
RITENUTO   necessario e opportuno procedere all’annullamento in via di autotutela della procedura in 

oggetto; 
VISTA                 la necessità di emanare un nuovo decreto per la costituzione della Commissione Elettorale 

interna all’I.I.S. FEDERICO II di APRICENA per le elezioni del Consiglio Superiore   della Pubblica 
Istruzione -7 maggio 2024; 

 

DECRETA 
ART. 1 

Le motivazioni espresse in premessa fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
ART. 2 

Il presente decreto annulla e sostituisce il precedente prot. N. 2514 del 22/02/2024 
           ART.3  
La Costituzione della Commissione Elettorale interna all’I.I.S. FEDERICO II di APRICENA per le elezioni delle  
componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, coì come di seguito: 

Dirigente Scolastico- prof.ssa Alessia COLIO; 
Prof.ssa MILONE NICOLETTA – componente docente; 
Prof.ssa PANUNZIO ANNA MARIA – componente docente; 
DSGA-Rag. TESTA PAOLA-componente ATA; 
Sig.ra RICCIOTTI LIDIA – componente ATA . 

                   ART. 4 
L’insediamento della stessa -giorno 22/03/2024, ore 14:00 presso i locali della Dirigenza 
             ART.5 

Di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all’Albo On Line, ad Amministrazione T. e al Sito Web dell’ Istituto
 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF.SSA ALESSIA COLIO 

(Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa) 

 

 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
IIS FEDERICO II – Via Pozzo Salso n. 41 – 71011 – APRICENA (FG) – Tel. 0882.646116 / 0882.641211 
Codice Meccanografico FGIS00300Q – Codice Fiscale 93024290715- Codice Univoco UFGS7Z- Codice IPA ist.sc. fgis00300q 
e-mail:fgis00300q@istruzione.it -fgis00300q@pec.istruzione.it – sito web www.iisfedericosecondo.edu.it 

mailto:fgis00300q@istruzione.it
mailto:fgis00300q@pec.istruzione.it
http://www.iisfedericosecondo.edu.it/

		2024-03-21T10:21:46+0100
	ALESSIA COLIO




